Дело № 2-39-770/2023
УИД: 91MS0039-01-2023-001425-10

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

30 ноября 2023 года                                                             г. Евпатория

Мировой судья судебного участка № 39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Фролова Е.А.
при помощнике судьи Ступак И.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Палий Татьяны Павловны к индивидуальному предпринимателю Мамбетову Ленуру Исметовичу о защите прав потребителя,
РЕШИЛ:
Иск Палий Татьяны Павловны к индивидуальному предпринимателю Мамбетову Ленуру Исметовичу о защите прав потребителя – удовлетворить частично.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Мамбетова Ленура Исметовича, ОГРНИП 317910200041667, ИНН 910706573501, в пользу Палий Татьяны Павловны, паспорт серии ***, убытки в размере 250 рублей 00 копеек, неустойку за просрочку удовлетворения законного требования потребителя за период с 23.10.2023 года по 30.11.2023 года в сумме 97 рублей 50 копеек, компенсацию морального вреда в сумме 300 рублей, штраф за неисполнение в добровольном порядке требований потребителя в размере 323 рубля 75 копеек, расходы на оплату услуг представителя в размере  1 000 рублей, почтовые расходы в сумме 252 рубля 44 копейки, всего - 2223 рубля 69 копеек (две тысячи двести двадцать три рубля 69 копеек).
В удовлетворении иска в остальной части требований – отказать.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Мамбетова Ленура Исметовича, ОГРНИП 317910200041667, ИНН 910706573501, госпошлину в размере 700 рублей 00 копеек (семьсот рублей 00 копеек).
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 		            		Е.А. Фролова